

W LUTYM ZATOPIONO 576.800 TRB nieprzyjacielskiego tonażu handlowego

Straty nieprzyjacielskiej marynarki wojennej. — Między 21 a 28 lutego zniszczono ponad 1.000 czołgów sowieckich

Z Kwatery Głównej Führa, dnia 28 lutego.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Nieprzyjaciel usiłował w dniu wczorajszym przełamać front północny przyczółka mostowego nad rzeką Kubań.

Niemiecki kontratak w rejonie Iziuma ma ponisły przebieg. Zdobyto miasta: Kramatorska i Łezowaja, przy czym nieprzyjaciel podczas stawiania rozpaczliwego oporu poniósł szczególnie wysokie straty w ludziach i materiale. Resztki rzuconych do akcji okrążającej, a obecnie okrążonych armii nieprzyjacielskich, usiłują się przerwać z tyłu frontu niemieckiego i są stopniowo niszczone.

Pomiędzy 20 i 26 lutego we dług dotychczas zebranych i jeszcze nie zakończonych meldunków, wzięto ponad 1000 jeńców, 464 czołgi i wozy pancerne, 606 dział, 189 miotaczy granatów, oraz zdobyto lub zniszczono liczną inną ciężką i lekką broń jak również 738 samochodów ciężarowych. Na polu bitwy naliczono ponad 14.000 zabitych.

W rejonie na południowy zachód od Kurska odparto krwawo nieprzyjaciela podczas kontynuowania jego gwałtownych ataków. Również w odcinku walk koło Orła nie odnieśli bolszewicy żadnego sukcesu podczas ciągłej powtarzanych ataków piechoty i wojsk pancernych. Na południe od jeziora Ilmeń odbity oddział niemiecki w krwawych walkach ponawiane ataki sowieckie, wspierane przez czołgi i samoloty bojowe. Nieprzyjaciel poniósł również tutaj wy-

sokie straty w ludziach i materiale wojennym.

Na wielu miejscach frontu wspierało lotnictwo oddziały wojsk lądowych swymi atakami: na stanowiska, kolumny marszowe i pomieszczenia wojsk nieprzyjaciela.

U wybrzeży półwyspu Rybackiego zniszczyły samoloty bojowe nieprzyjacielską łódź podwodną, w zatoce Kolskiej uszkodzono rzuconymi bombami duży okręt towarowy.

Atak niemieckich i włoskich oddziałów tunetańskich przyniósł wartościowe zdobycze terenowe i wyrządził przeciwnikowi, szczególnie przez wybitne działanie lotnictwa wysokie straty w ludziach, broni i pojazdach. Podczas walk powietrznych i przez obronę przeciwlotniczą zestrzelono na obszarze morza Śródziemnego 12 samolotów nieprzyjacielskich. Podczas dziennej ataków lotnictwa brytyjskiego na wybrzeże zajętych obszarów zachodnich oraz podczas nocnych lotów niepokojących przy zrzuconiu nielicznych bomb na kilka miejscowości zachodnich Niemiec, stracił nieprzyjaciel 6 samolotów.

Pewien zespół niemieckich ścigaczy zaatakował w nocy na 27 lutego w niedużym oddaleniu od wybrzeża angielskiego pewien silnie strzeżony konwój nieprzyjacielski i zatopił z jego składu 2 parowce oraz jeden statek-cysterner o łącznej pojemności 6.500 trb. Tak również dwa okręty strażnicze. W czasie utarczki storpodowano dalej uzbrojony okręt zaopatrujący „T. 381”. Ponieważ okręt nie od razu zatonął, dobiła do niego załoga

jednej z łodzi pościgowych biorąc 11 jeńców. „T. 381” została następnie wystrzeloną torpedą zatopiona. Niemiecki zespół ścigaczy wrócił bez uszkodzeń i strat z powrotem do swojej bazy.

W godzinach porannych 28 lutego zaatakowały brytyjskie łodzie pościgowe pewien konwój niemiecki, płynący u wybrzeży niderlandzkich. Podczas walki zatopiono 3 ścigacze nieprzyjacielskie, zaś pozostałe łodzie przepędzono ogniem artylerii okrętów ubezpieczających. Konwój dopłynął w całości do wyznaczonych portu.

Łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku i na morzu Śródziemnym 3 okręty o łącznej pojemności 19.000 trb. oraz jeden kontrtorpedowiec. Storpodowano jeden dalszy okręt.

Z Kwatery Głównej Führa, dnia 1 marca.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Ataki prowadzone przez nieprzyjaciela również wczoraj na fronty przyczółka mostowego nad rzeką Kubań załamały się z wysokimi, krwawymi stratami.

Pod Noworosyjskiem zapaliła pociskami artyleria wojsk lądowych pewien załadowany czołgami okręt.

Po gwałtownym przygotowaniu artyleryjskim przystąpił nieprzyjaciel na odcinku rzeki Mius szerokim frontem do ataku. Bolszewicy zostali jeszcze przed główną linią walk rozbiti w ogniu odpiętym.

Własny atak w rejonie Izjumu zyskał zdobycze terenowe również w dniu wczorajszym. Dywizje ofensywne odrzuciły zacięcie broniące się przeciwnika do i poza Doniec.

Rozproszone i odcięte siły sowieckie zostały zniszczone, przy czym uszkodzono pociskami 23 czołgi oraz wzięto licznych jeńców i zdobycze wojenną.

Silne zespoły samolotów bojowych oraz walczących z nimi gwałtowne uderzenia ofensywne na cofające się kolumny nieprzyjacielskie i zwalczały masowo skupione siły sowieckie.

Na obszarach walk pod Charkowem, Kurskiem i Ortem oraz na południe od jeziora Ilmeń załamały się w ciężkich walkach liczne ataki nieprzyjaciela. Na pewnym odcinku okrążono i zniszczono zmortyzowane oddziały bolszewików.

Na pewnym wąskim wysuniętym w przód łuku stanowisk na południe od jeziora Ładogi prowadził nieprzyjaciel w dniu wczorajszym 10 po sobie następujących ataków, które jednak zostały z wysokimi stratami odbite.

W czasie pomiędzy 21, a 28 lutego oddziały wojsk lądowych zniszczyły, zdobyły albo uczyniły niezdolnymi do walki na froncie Wschodnim 1060 czołgów sowieckich.

Niemieckie morskie siły zbrojne zniszczyły podczas po-

nawianej akcji pod Noworosyjskiem 1 torpedowiec, 4 okręty handlowe o pojemności 6.500 trb, jak również 2 okręty ochrony przybrzeżnej. Lotnictwo zniszczyło 2 dalsze okręty transportowe przeciwnika.

Atak niemieckich i włoskich oddziałów na froncie północno-tunetańskim przyniósł dalsze postępy. W ciągu nocy ubiegłej trafiono torpedami rzuconymi z powietrza u wybrzeży Algieru według dotychczasowych meldunków 3 duże okręty transportowe nieprzyjaciela. Zniszczenie jednego okrętu o pojemności 7.000 trb. jest pewne.

Ścigacze łodzi podwodnych marynarki wojennej zatopiły na Morzu Śródziemnym jedną łódź nieprzyjacielską.

Podczas bezskutecznych pod względem wojskowym ataków samolotów brytyjskich na kilka miejscowości zajętych obszarów zachodnich oraz pewną bazę na wybrzeżu Atlantyku, jak również naskutek pojedynczo rzuconych bomb w zachodnich Niemczech podczas nocy ubiegłej poniósł ludność straty. Zestrzelono 5 nieprzyjacielskich bombowców.

W walce przeciwko tonażowi Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej zatopiły łodzie podwodne w miesiącu lutym 82 okręty handlowe nieprzyjaciela o pojemności 543.500 trb. oraz storpodowały 14 dalszych okrętów, z których część prawdopodobnie zatonała. Ścigacze zatopiły 3 okręty handlowe o pojemności 6.500 trb. Lotnictwo zatopiło w tymże okresie czasu 5 okrętów handlowych o pojemności 25.000 trb. i uszkodziło częściowo ciężko 14 handlowych.

W ten sposób zniszczono w ciągu miesiąca lutego 576.800 trb. nieprzyjacielskiego tonażu handlowego. Łodzie podwodne zatopiły dalej 1 krążownik, 1 kontrtorpedowiec oraz 3 okręty ubezpieczające. Inne jednostki marynarki wojennej zniszczyły 3 ścigacze, 2 statki strażnicze, 1 okręt zaopatrujący oraz jedną łódź podwodną.

Lotnictwo zatopiło dalej jedną łódź podwodną oraz uszkodziło 2 krążowniki, jak również pewien mały okręt wojenny.

Włoski komunikat wojenny

RZYM. (DNB). Włoski komunikat wojskowy z soboty ma następujące brzmienie:

Kwatera główna sił zbrojnych oznajmia:

Silna działalność włosko-niemieckiego lotnictwa w Tunisie, gdzie ono skutecznie wspierało akcje lokalne na północnym odcinku frontu. W walkach powietrznych zestrzelono 22 samoloty nieprzyjacielskie.

Samoloty nieprzyjacielskie rzuciły bomby na Gabes i Bi-

Von Ribbentrop u Duce

Rozmowy w duchu przyjaźni. Walka mocarstw paktu trzech aż do całkowitego zniszczenia wojsk nieprzyjacielskich. Wojna przy użyciu wszystkich wymaganych sił aż do bezkompromisowego zwycięstwa. Osobiste pismo Wodza Niemiec do Duce

RZYM. (DNB). Minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop bawił z polecenia Wodza Niemiec od 24 do 28. II. we Włoszech.

W powitaniu ministra wzięli udział: podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych Bastianini, podsekretarz stanu Rossi i Albini, wysokie osobistości państwa włoskiego, partii faszystowskiej i armii włoskiej, jak również ambasador von Mackensen wraz z członkami niemieckiej ambasady.

Ministrowi spraw zagranicznych Rzeszy towarzyszyli: ambasador w ministerstwie spraw zagranicznych Ritter, zastępca szefa sztabu armii generał porucznik Warlimont i właścivi kierownicy wydziałów w ministerstwie spraw zagranicznych. Królewsko-włoski ambasador w Berlinie, Dino Alfieri uczestniczył również w podróży ministra spraw zagranicznych Rzeszy.

25 lutego przyjął Duce ministra spraw zagranicznych Rzeszy, który mu wręczył osobiste pismo Wodza Niemiec.

Następnie odbyła się w obecności podsekretarza stanu Bastianiniego, ambasadora von Mackensena i Dino Alfieri pierwsza konferencja, która trwała ponad cztery godziny.

W piątek, sobotę i niedzielę toczyły się dalej rozmowy między Duce a ministrem spraw zagranicznych Rzeszy. W czasie tych rozmów omówiono wyczerpująco wszelkie zagadnienia polityki europejskiej i wspólnego prowadzenia wojny przez mocarstwa paktu trzech.

W jednej z konferencji wzięli udział, oprócz podsekre-

tarza stanu Bastianiniego, który odbył już dłuższą rozmowę z ministrem spraw zagranicznych Rzeszy, także szef włoskiego sztabu generalnego generał pułkownik Ambrosio i zastępca szefa sztabu armii generał porucznik Warlimont.

Rozmowy między Duce a ministrem spraw zagranicznych Rzeszy odbyły się w atmosferze otwartej serdeczności i w duchu przyjaźni, jak łączy Wodza Niemiec i Duce. Wykazały one całkowitą zgodę poglądów, zgodę, która zawsze istniała między Niemcami i Włochami i która stanowi rękojmię zwycięstwa w walce, którą Niemcy i Włochy prowadzą w doskonałej solidarności z Japonią i innymi sprzymierzeńcami.

Duce i minister spraw zagranicznych Rzeszy podkreślił ponownie zdecydowaną wolę obydwóch krajów prowadzenia wojny przy użyciu wszelkich potrzebnych sił aż do ostatecznego usunięcia śmiertelnego niebezpieczeństwa bolszewizacji Europy. Stwierdzili oni jeszcze raz z całym naciskiem zdecydowaną wolę Niemiec i Włoch zorganizowania w Europie po osiągnięciu ostatecznego zwycięstwa nowego porządku. Porządek ten obdarzy wszystkie narody europejskie zapewnionym bytem w atmosferze sprawiedliwości i współpracy.

Po uwolnieniu od wszelkich żydowskich i plutokratycznych wpływów ma się zagwarantować narodom europejskim możność produktywności pracy i społecznej sprawiedliwości wewnątrz zabezpieczonych granic wielko-europejskiej przetrzeni.

Czungking zaskoczony operacjami japońskimi w Kwangczau

TOKIO. (DNB). Domei donosi z Nankinu, że rząd Czungkingu jest nadzwyczaj zaskoczony operacjami japońskimi w zatoce Kwangczau. Najwyższa rada obrony odbyła posiedzenie nagłe celem naradzenia się nad środkami zaradczymi.

SZANGHAI (DNB). Oddziały japońskie, walczące przeciwko trzeciej dywizji nowej komunistycznej czwartej armii na północy Kiangsu, ruszyły w końcu tygodnia wzdłuż starożytnego koryta Żółtej Rzeki, w pobliżu zaś starego ujścia rzeki

wysadzone na ląd wojska japońskie zdołały zagrozić drogę uciekającemu nieprzyjacielowi. Oddziały komunistyczne, wokół których zaczynała się formować armia japońska, znajdują się od niedługo pod niszczycielskimi atakami japońskiego lotnictwa, tak że — jak twierdzą japońskie komunikaty frontowe — trzeba się liczyć z szybkim ich wytepieniem.

TOKIO. Działania bojowe w czterech prowincjach Kiangsu, Hupe, Honan i Kwangsi doznają w tej chwili skutecznego wsparcia ze strony japońskich wojsk, które wyładowały na półwyspie Leiczau gdzie w ręce Japończyków wpadły wielkie ilości materiału wojennego i środków transportowych, które rząd czungkiński tam nagromadził. W związku z tym oświadczył rzecznik armii japońskiej 25 lutego, że rząd czungkiński, wierny swoim anglo-amerykańskim wzorom zamierzał napaść ze swoimi wojskami na francuską strefę dzierżawną w zatoce Kuangczau. Uczyniony we właściwym czasie krok japoński, który nastąpił za zgodą Francji, udaremnił wspomniane zamiary

Groźna susza

w pampasach Argentyny

BUENOS AIRES (DNB). Dziennik „Pampero” pisze, że wielkie obszary rolne i pastwiska, dzięki swym specjalnym warunkom geologicznym i klimatycznym już od lat są zagrożone z punktu widzenia gospodarki narodowej. Przeszerzenie położone na zachód od prowincji Bueno Aires o powierzchni 145.000 km. kw. stała się stopniowo pustynią. Obszerne wydmy piaszczyste rozciągają się w tych miejscowościach, które były niegdyś zaludnione i pokryte gęstym lasem lub łąkami. Lecz intensywna

uprawa rolna wysuszyła warstwę darniny i oddala kraj na pastwę burz, a szczególnie wywarła go na działanie gorące go i suchego wiatru zachodniego. Luźne masy piasku zasypały wielkie przestrzenie żywej ziemi. Koryta rzeczne wyschły, a susza panująca w ciągu ostatnich 2-3 letnich okresów przyspieszyła jeszcze bardziej napór pustyni. Przed kilku dziesiątkami lat starał się rząd argentyński o skolonizowanie pampasów i wówczas osiedliło się tam dużo Niemców z nad Wolgi.

Wybuch wulkanu w Kolumbii

VIGÓ (DNB). Wybrzeże Kolumbii na wysokości Antioquia aż do Tumace nawiedziły od kilku dni silne wstrząsy podziemne. Ludność opuściła miasta. Powstały szczeliny w ziemi, z których wybucha siarka. Całe bloki domów znikły w rozpadlinach. Również w zatoce Darienu nad morzem Karaibskim odczuwano wstrząsy podziemne. W Loriczy zapadła się cała dzielnica na krańcu miasta. Wybuchły wulkany Tolima i Morelu. W okolicy wulkanu Morelu w jednym

tylko dniu naliczono 150 wstrząsów podziemnych.

JENA (DNB). W poniedziałek, 22 lutego 1943 o godz. 10 min. 53 i 42 sek. z rana odnotowały instrumenty instytutu sejsmograficznego Rzeszy w Jenie dalekie silne trzesienie ziemi w odległości około 9800 km. Ruchy ziemi trwały 2 1/2 godzin. Ognisko wstrząsów prawdopodobnie znajduje się na obszarze Azji Wschodniej (Morze Chińskie).

Wiadomości z dnia

WTOREK
Helena Ces.
Asenod stońce 6.08
Zachód stońce 16.55
W SPRAWIE WAŻNOŚCI OD CINKÓW NA MIĘSO 12 i 13 OKRESU APROWIZACYJNEGO.

Odcinek na mięso 3 i 4 tygodnia tego samego okresu aprowizacyjnego tracą zupełnie swą ważność.
Na odcinki „mięso i tłuszcz” 7, 8, 9 tygodnia kart żywnościowych 13 okresu aprowizacyjnego z ważnością od 8 lutego do dnia 7 marca b. r. było wydawane mięso tylko do dnia 27 lutego 1943 roku.

MAKA PSZENNA NA KARTKI ŻYWNOCIOWE 13 OKRESU APROWIZACYJNEGO. Sklepy rejonowe Spółdz. „Ruta” rozkazały sprzedaż ludności maki pszennej na kupony 7 i 8 tygodnia kartek żywnościowych 13 okresu aprowizacyjnego.

O ZNIESIENIU KAR ZA ZWŁOKĘ ZA SPÓŹNIONE OPŁACENIE PODATKÓW. Na podstawie paragrafu 7, ustęp 3 rozporządzenia Relehschkommissar'a dla Kraju Wschodniego z dnia 18 grudnia 1943 roku (VBI. RKO, S 183) w sprawie zniesienia kar za zwłokę za opóźnione płacenie podatków, podaje się do wiadomości ogólni zainteresowanych, że w Generalnym Okręgu Litwy tracą z dniem 1 stycznia 1943 roku moc obowiązującą.

PANI
Dr. Z. Mariachin
za wyleczenie i troskliwą opiekę w ciężkiej chorobie, oraz dłuższe czecanie na honorarium ta droga składa serdeczne podziękowanie
J Krysiakowa.

Blizsze szczegóły wylęzające ze słońca przez wspomniane rozporządzenie ustawy, omówione są w dziale urzędowych ogłoszeń w „Wilnaer Zeitung” z dnia 25 lutego 1943 roku Nr. 47.

ZAKOŃCZENIE DRUGIEGO TRYMESTRU W SZKOŁACH. Z dniem 1 marca w wileńskich szkołach powszechnych został zakończony drugi trymestr nauki. Uczniowie, którzy będą mieli zbyt wielką liczbę niedostatecznych stopni, zostaną ze szkoły usunięci.

I SZKOŁY BĘDĄ WCIĄGNIĘTE DO AKCJI OCHRONY ZABYTEKÓW. W myśl polecenia kierownictwa oświaty uczniowie szkół na prowincji również będą wciągani do akcji ochrony zabytków i pamiątek przeszłości.

ORAŻNE KARY ZA NIEPRZEPISOWE CHODZENIE. Obecnie znacznie ożywiony ruch kołowy, a szczególnie pojazdów mechanicznych wymaga ścisłego przestrzegania przepisów ruchu. Tymczasem kierowcy mało się trzymają ustalonych prawideł. Wobec tego, za powoduje to wypadki, funkcjonariusze policji w razie stwierdzenia nieprzestrzegania przepisów ruchu przez pieszych będą doraźnie nakładać kary aresztu i grzywny.

NIE WOLNO SAMOWOLNIE ZMIENIĆ MIEJSC PRACY. Jak wiadomo w myśl obowiązujących przepisów, samowolne zmienianie miejsc pracy, czy też w ogóle jej opuszczenie jest surowo karane. Wszelkie sprawy w tym zakresie załatwiają odnośnie urzędy pracy (Arbeitsamt). Samowolne opuszczenie pracy może być ukarane obozem robót przymusowych, a nawet sądem.

BRAK KULTURY I EGOIZM SPOŁECZNY. W celu ułatwienia kobietom ciężarnym, karmiącym, czy też mającym wiele zależnie różnych spraw w sklepach urzędach, zostały wprowadzone t. zw. zielone książeczki, dające prawo do załatwienia wszelkich spraw poza normalną kolejką. Urzędnicy, czy też personel sklepowy honorujący te książeczki, tymczasem pośród stojących w kolejce osób trafiają się

jednostki, które protestują przeciwko temu, a nieraz wprost niedopuszczają kobiet z zielonymi książeczkami do sklepu, czy urzędu. Takie postępowanie nie może mieć miejsca. Kto tak czyni, ten wystawia sobie brzydkie świadectwo społecznego egoizmu i braku kultury, albowiem wymagając od pracowników w urzędach, czy instytucjach lojalnego załatwiania nas, musimy sam, wobec siebie postępować również lojalnie. Dla potwierdzenia prawdziwości posiadanej książeczki (wobec trafiających się czasami nadużyć) należy mieć przy sobie dokumenty osobiste. Zdarza się też, kiedy taka postrzyżona kobieta zwróci się z prośbą o pomoc do policjanta, ci nie raz odmawiają interwencji. I to również nie powinno się zdarzać.

MUZEM Sztuki DOSTĘPNE DLA PUBLICZNOŚCI. Po dłuższej przerwie otwarte zostało Wileńskie Muzeum Sztuki przy ul. Welkiej Nr. 35.

Oprócz starego malarstwa mieszkający w mieście mają możliwość oglądać nowo zorganizowany dział sztuki ludowej, rzeźby religijnej oraz dwie wystawy: starych tkanin i starożytności. Ponadto zapoczątkowano dział sztuki antycznej. Muzeum otwarte jest dla zwiedzających codziennie oprócz niedziel i świąt od godz. 10 do godz. 17.

Wstęp płatny dla dorosłych 0,50 pfg., a młodzież ucząca się i wycieczki płacą po 0,20 pfg. Wojskowi i wycieczki uczniowskie mają wstęp wolny. Organizatorzy wycieczek proszeni są o uprzednie porozumienie się telefonicznie z administracją muzeum. Telefon Nr. 146.

MAKSYMALNE CENY NA KONIE ROBOCZE I MŁODE KONIE. Na podstawie zarządzenia Dyrektora Cen rozpiętość zarobku jest: choździ o konie robocze i młode konie w dozwolonym przez władze handlu

do 12 proc. ponad ustalony cen w obwieszczeniu o cenach maksymalnych za konie robocze młode.
Ponadto żądać można dodatku za koszt utrzymania konia ogólnie 30 RM, za każdego konia.
Rozpiętość tej szczególnej w handlu hurtowym nie można przekroczyć nawet, gdyby było więcej pośredników handlowych.

W dniu 13. II. 43 r. skazano lekarza Dr. Tomasza Borysewicza w Wilnie ul. Zamkowa 17-14 za wykroczenie przeciwko zarządzeniu Generalkommissar'a z dn. 20. VI. 42 o zakazie przyjmowania wy-

grodzienia w naturze — na karę pieniężną 5.000 RM lub 5 miesięcy robót przymusowych, wobec przyjęcia przez niego produktów rolniczych, objętych rejestracją gospodarki wojennej.

POZIOM WODY NA WILNI OPADA. W związku z ruszeniem lodów w górnym biegu rzeki Wilgi można było zaobserwować pewne kilkudziesięcymetrowe podniesienie się poziomu wody. Obecnie po spłynięciu niewielkiej zresztą kry, poziom Wilgi opadł widocznie.

BUDOWNICTWO NA WSI. Wobec zrozumiałych w okresie wojennym ograniczeń rolnicy winni jaknajbardziej ograniczyć wszystkie roboty budowlane na wsi. Można przeprowadzać tylko te prace budowlane, które są niezbędnie konieczne dla należytej pracy w gospodarstwie. Na każdą budowę zainteresowany rolnik musi uzyskać zezwolenie od agronoma, że jego budowa jest naprawdę niezbędna. Tylko wówczas można przeprowadzać prace. Prowadząc roboty budowlane należy działać tak, aby maksymalnie oszczędzać materiały budowlane.

PREMIE CUKROWE DLA PLANTATORÓW BURAKÓW CUKROWYCH. Zgodnie z zarządzeniem Generalkommissar'a z dnia 12 lutego 1943 roku premia za uprawę buraków cukrowych wynosi za każde 10 centnarów buraków cukrowych 0,7 kg. cukru.

Uprawiający otrzymuje za hektar w wysokości 20 kg. cukru, za każdy hektar skoro tylko pełnomocnej cukrowni stwierdzą rzeczywisty stan powierzchni uprawnych.

Reszta premii wydaje się po dostarczeniu zbiorów buraków cukrowych.

Skazanie lekarza
W dniu 13. II. 43 r. skazano lekarza Dr. Tomasza Borysewicza w Wilnie ul. Zamkowa 17-14 za wykroczenie przeciwko zarządzeniu Generalkommissar'a z dn. 20. VI. 42 o zakazie przyjmowania wy-

KAROL MALACHOWSKI
Franciszka Szalawiczówna
zmarła w Warszawie 31 stycznia r. b.
Nabożeństwo Zaobne odbędzie się w kościele św. Jakuba w środę 3 marca o godz. 9 1/2. O czym zawiadamiają
Zona i Córka.

Janina Fiedorowiczówna
Absolwentka Liceum Handlowego w Wilnie
po krótkich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Św. Sakramentami, zasnąła w Panu dnia 28 lutego 1943 r. w wieku lat 25.
Wyprawdzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Ratyńskich 6 (Lomianka B) 8-3 do kościoła św. Rafała nastąpi dnia 2 III o godz. 8, po czym nastąpi eksportacja na cmentarz Rossa. O tych smutnych obchodach zawiadamiają Krewnyh. Przyjaciel i Znajomych ograżeni w głębokim smutku
Matka, Siostry, Bracia i Przyjaciółka.

Zbigniewa Stojckiego
odbedzie się Nabożeństwo Zaobne w kościele św. Jana 5-go arca o godz. 9-1 rano, o czym zawiadamia Przyjaciel i Znajomych BRAT

Podziękowanie.
W. P. P. Lekarzom, Siostrom, Przyjaciółom i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przysięli z pomocą w czasie choroby oraz iel Duchowieństwu, kolegom koleżankom, chórowi Ostrobramskiemu oraz wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie ukochanej naszej 5-let.
Dr. Heleny Sochaczewskiej
ta droga składają najserdeczniejsze „Bóg zapłać”
Mąż, Syn i Matka.

O FIARY
Zamiast kwiatów na grób 6. P. dr. Sochaczewskiej składają dla polskich biednych dzieci: 20 RM. Z. K. i M. A.
Dla polskich biednych dzieci: Władysława Lipa składa 5 RM.

Zablonny dowód osobisty litewski, tymczasowy, kartki żywnościowe z okresu 13 i karte nalepowki na nazw Byzackiego Matejka proszę zwrócić do wynagrodzeniem pod adresem: Kalwaria (Kawaryjska) 128 a m. 8
Zablonny dowód tymczasowy na nazw. Zapisa Feliksa unieważnia się.

Dr. Fundowicz Stefan
Choroby nerwowe i wewnętrzne
Sw. Jakuba (Sw. Jakuba) 10-2. Przyjmuje od 15 do 18

Dr. W. Włodzko
Choroby wewnętrzne i kobiece
Przyjmuje od 18-19
Witława (Wileńska) Nr 8 m. 6.

Dr. W. Włodzko
Choroby i choroby wewnętrzne
Przyjmuje w godz. 8-11 i 15-17
Witława (Zawala) 22.

Dr. Edmund Kucowicz
Asystent Klinik U.S.B. Choroby uszu nosa i gardła.
Ostatek 12 ul. Portowa 8-4. Przyjmuje od g. 9-10 i 15-16

TEATR MINIATYD
„ALI-BABA”
Wielka 66
Od dnia 1 marca r. b. całkowita zmiana programu.
Początek o godz. 16.30 i 18.30, w dni świąteczne o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30.
Kasa czynna od godziny 15-tej w święta od godz. 13-tej.

KINA
Soldatentheater 11 Wileńska 38
„Złote miasto”
UWAGA! Początek seansów o godz. 14.00, 16.30 i 19.00.

CASINO
Dzielnica (Wielka) 47, tel. 6-77
„AVE MARIA”
Dzielnica (Wielka) 36, tel. 10-37

ADRIA
Dzielnica (Wielka) 36, tel. 10-37
„Dowidzenia Franeczko”
Dzielnica (Wielka) 8, tel. 6-62
„Koralowa Księżniczka”
Dzielnica (Zawala) 4, tel. 10-70
„MIOTANY PRZEZ LOS”
Gęsiżynki (Kolejowa) 14, tel. 14-13

Dyrekcja Zasobów
Zarządu Kolei Litewskich
potrzebuje dla pracowni napraw ubrań i obuwia szweców, oraz krawców i krawcowych. Wynagrodzenie dobre. Zwracać się do Zarządu Kolei, Dyrekcja Zasobów Mindaugo (dawn. Słowackiego) 14, pokój 411 od 8 do 16.

Przedprzedaż
biletoów „Ali-Baba”
odbywa się w Antykwariacie przy ul. Wileńska (Wileńskiej) 16 między godz. 10-14 i w sklepie zabawek Didżioji (Wielka) 32.

Pracowników
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Dom Komisowy Wokietzu 33
przyjmuje w komis: patefony, płyty patefonowe, adioaparaty, fotoaparaty, żyrandole, kilimy, porcelanę, ubrania i t. p. Kupujemy stare monety i literaturę numizmatyczną.

Praca
Hsiol Haliol Gospodarza z pod Podbrzezia lub Mejszagoły, lub też osobę u której on zatrudnił się w Wilnie dnia 12 lutego b. r. i pozostał, musi założyć dekret, proznie o zgiolenie się z wynagrodzeniem pod adresem: Kalwaria (Kawaryjska) 69-8 Stara-wa Brzeziński

Pracownicy
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Pracowników
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Praca
Hsiol Haliol Gospodarza z pod Podbrzezia lub Mejszagoły, lub też osobę u której on zatrudnił się w Wilnie dnia 12 lutego b. r. i pozostał, musi założyć dekret, proznie o zgiolenie się z wynagrodzeniem pod adresem: Kalwaria (Kawaryjska) 69-8 Stara-wa Brzeziński

Pracownicy
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Pracowników
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Pracowników
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Praca
Hsiol Haliol Gospodarza z pod Podbrzezia lub Mejszagoły, lub też osobę u której on zatrudnił się w Wilnie dnia 12 lutego b. r. i pozostał, musi założyć dekret, proznie o zgiolenie się z wynagrodzeniem pod adresem: Kalwaria (Kawaryjska) 69-8 Stara-wa Brzeziński

Pracownicy
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Pracowników
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Pracowników
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Praca
Hsiol Haliol Gospodarza z pod Podbrzezia lub Mejszagoły, lub też osobę u której on zatrudnił się w Wilnie dnia 12 lutego b. r. i pozostał, musi założyć dekret, proznie o zgiolenie się z wynagrodzeniem pod adresem: Kalwaria (Kawaryjska) 69-8 Stara-wa Brzeziński

Pracownicy
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Pracowników
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.

Pracowników
do robót rolnych ewentualnie leśnych poszukuje grupa majątków państwowych, Wiadomość Labdar.4 (Dobroczyzny) 2a — 16 do godz. 9 rano lub 14 — 16.